que tenha cessado suas atividades até 30 de setembro de 2002, desde que 

obedecidas, cumulativamente, as seguintes condições: 

I – movimento de vendas ou de prestação de serviços no ano 

imediatamente anterior à cessação das atividades, em importância não superior a 

R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);  

II – prova de regularização da cessação de atividades perante 

a administração tributária municipal. 

Art. 2º A pessoa jurídica entregará a qualquer órgão da 

Secretaria da Receita Federal – SRF declaração relativa ao inciso I e cópia da